
 
GIUNTA REGIONALE 

_________________________________________________________ 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

NR. DPG025/180 del 20/03/2025 

DIPARTIMENTO: SOCIALE – ENTI LOCALI - CULTURA 

SERVIZIO: FORMAZIONE  E APPRENDIMENTO PERMANENTE 

UFFICIO: 
ACCREDITAMENTO, TITOLAZIONE E RAPPORTI CON 

ORGANISMI PARTECIPATI  

 

OGGETTO: DISCIPLINA DELL’ACCREDITAMENTO DEI SOGGETTI CHE 
EROGANO FORMAZIONE - APPROVAZIONE NUOVO FORMAT 
CV.  

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

 

RICHIAMATI:  

 il D.M. nr. 166/2001 in materia di accreditamento di sedi formative ed orientative; 

 la vigente “Disciplina dell’Accreditamento dei soggetti che erogano attività di 

formazione e di orientamento nella Regione Abruzzo” approvata con D.G.R. n. 57 del 

31/01/2025; 

 la determina del 06/10/2021, nr. DPG019/243, “Accreditamento regionale OdF e ApL 

– Costituzione/variazione organigrammi obbligatori di cui alla Disciplina 

accreditamento OdF approvata con D.G.R. N. 7/18 e Disciplina accreditamento ApL 

approvata con D.G.R. n. 1100/2015 – Approvazione format curriculum vitae…”, 

 

PREMESSO CHE con D.G.R. n. 57 del 31/01/2025 è stata introdotta la nuova Disciplina 

dell’accreditamento per i soggetti che erogano attività di formazione e di orientamento nella 

Regione Abruzzo; 

CONSIDERATO CHE la citata Disciplina ha modificato gli artt. 17, 18, 19 ,20, 21 e 23 

riguardanti l’Organigramma Obbligatorio ed, in particolare, i requisiti che gli operatori che 

ricoprono le funzioni di Responsabili di processo, devono possedere per ricoprire predetti 

ruoli; 



CHE con la determina del 06/10/2021, nr. DPG019/243, sopra richiamata, sono stati 

approvati, in linea con la Disciplina di cui alla DGR nr. 7/2018, i format di CV, rispettivamente 

per gli Odf e Apl, da utilizzare, in via esclusiva, nella costituzione degli organigrammi 

obbligatori; 

PRESO ATTO della necessità di uniformare alla vigente Disciplina, di nuova introduzione, 

il FORMAT CV relativo agli operatori che ricoprono le funzioni di Responsabili di processo 

negli Organismi accreditati all’erogazione della formazione professionale, incluso l’ambito 

Orientamento di cui all’art. 23, pubblicato sul sito del competente DPG 

selfi.regione.abruzzo.it; 

RITENUTO di allegare il nuovo FORMAT CV al presente provvedimento per costituirne 

parte integrante e sostanziale; 

DETERMINA 

 

Per le ragioni esposte in premessa che qui si intendono integralmente richiamate, 

 

DI APPROVARE il nuovo FORMAT CV relativo agli operatori che ricoprono le funzioni di 

Responsabili di processo negli Organismi accreditati all’erogazione della formazione 

professionale, incluso l’ambito Orientamento di cui all’art. 23, modificato secondo quanto 

disposto dalla nuova Disciplina approvata con DGR n. 57 del 31/01/2025; 

DI STABILIRE che il nuovo FORMAT CV viene allegato al presente provvedimento per 

costituirne parte integrante e sostanziale; 

DI PROCEDERE alla pubblicazione del presente atto: 

 sul sito del competente Dipartimento DPG “Sociale – Enti Locali – Cultura” www.selfi. 

regione.abruzzo.it; 

 sul sito della Regione Abruzzo www.regione.abruzzo.it - Sezione “Amministrazione 
trasparente”. 

 

      L’Estensore                 La Responsabile dell’Ufficio 

 Dr.ssa Mariavittoria Monaco                                                         Dr.ssa Paola Spilla 
       firmato elettronicamente                          firmato elettronicamente                                   

         

  La Dirigente  

      Dott.ssa Nicoletta Bucco 
                    firmato digitalmente 

http://www.regione.abruzzo.it/

		2025-03-20T13:30:04+0100
	NICOLETTA BUCCO




